

Als og Omegns Brugsforenings

Beretning

for Aaret 1927.



Manufaktur.

1

Aaret der svandt gik ganske godt,
selv om Tiderne ej er saa flot,
Omsætningen i den søndre Butik
med Tøj og Skotøj ret strygende gik
for Ni og tyve Tusind i alt,
og ingen Tab paa de Varer der faldt.

Kolonial.

2

Og i Butikken med Kolonial
var Omsætningen heller ikke saa gal,
To Hundred og sytten Tusind omtrent,
Butiksvarer, Gødning, Frø og Cement,
og efter at Trælasten ned er sat,
Salget deraf gaar ogsaa glat.

Lønninger.

3

I Bruttoløn Frk. Hansen faar to Tusind og fire Hundred et Aar, Velling og hele hans Stab har tjent ti Tusind og otte Hundred omtrent, fordi at Bestyrelsen styred saa bra', den fjorten hundrede Kroner skal ha'.

Fragt og Kørsel.

4

Af Kassen Frederik en Sum uddrog til Kørsel med Rammeskovs Bumletog, Peter og Lars og Madsen og Lassen fik ogsaa et større Beløb af Kassen. Brugsvognen koster ogsaa en Del, ialt syv tusinde godt og vel.

Forskellige Varer.

5

For treogtyve tusind vi Gødning har solgt, Kul for fire tusind da det var koldt, Cement for fire tusind og tretten, Bindegarn for to Hundrede og femten, Net og Petroleum til Fiskeri, syv og tredive hundrede og ti.

Forskellige Varer.

6

For to og tyve Hundrede Foder til Kræ, syv tusind og fire hundred for Træ, Tjære, syv Hundrede og syvti, Frø otte Tusind og Hundreder ni med Svind cirka treds Tusind Kr. i alt, og deraf ej Overskud bliver betalt.

Bruttofortjenesten.

7

Laurits han sled baade Dag og Nat og kom da til følgende Resultat, i Dividende fra Fælles vi fik fire tusind omtrent paa en Prik, syv og tredive tusind var bruttofortjent og Renter fra Dem, der betalte forsent.

Brugsforeningsbladet.

13

Generalforsamlingen ikke var glad ved det kommende Brugsforeningsblad, Abonnere derpaa kunde ikke gaa an, derom var enige alle Mand, endnu kan De dog faa Bladet tilsendt, for 70 Øre aarlig De bli'r Abonnent.

Udsalget.

14

Et større Udsalg i Brugsen vi har hvert Aar i midten af Januar, alt hvad der tog Skade i Aarets Løb, det sælger vi da for Røverkøb, alt ukurant og de Rester der er og Sko, som ej er moderne mer.

Status.

15

At Status er god, det er ganske klart, halvtreds tusind Kroner det har vi snart i Bygninger, Andele, Fond og Reserven, vort Lager med 30 % er neskreven. Naar Laurits hvert Aar lægger lidt dertil, vor Status end bedre da blive vil.

Generalforsamling.

16

Den femogtyvende Februar Generalforsamling i Salen vi har, præcis Kl. 14 har Marius sagt. Det er ogsaa Lokalforeningens Agt Forsamling at holde, det er os meddelt, og allersidst er der Eventuelt.

